

سیاسی	ادب و هنر	سیاسی
در بازتعریف رابطه با غرب اسیر گذشته نامتیم علی بیگلری	تئاتر در برلین باید چندفرهنگی باشد اوستر مایر	نیاید هیچ گروهی رهبری را مصادره کند محی‌الدین حائری شیرازی



حضور رهبر معظم انقلاب در مرقد مطهر امام راحل و گلزار شهدای بهشت زهرا (س)

تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل

فرهنگستان در آستانه ایام الله ده فجر و سالروز ورود شکوهمند امام خمینی (ره) به میهن اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، دیروز صبح با حضور در مرقد مطهر امام راحل، ضمن قرائت فاتحه، یاد بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی را گرامی داشتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با حضور بر مزار شهدای هفتم تیر و گلزار شهدای بهشت زهرا، برای ارواح طیبه شهدا، علو درجات را مسألت کردند.

۱۱	ایران زمین	۷	موسیقی
	رقص لودرها روی تاریخ		دوگانگی رفتار و عملکرد

ادامه یادداشت

حاصل جمع مثبت (موسوم به برد-برد) برای تمام طرف‌ها باشد؛ چرا که سرمایه‌گذاران از تلاطم‌های سیاسی تحمیل شده بر اقتصاد ایران توسط دولت‌های متبوع خود ممانعت می‌کنند که این خود عاملی برای گسترش روابط و همکاری‌های فی‌مابین می‌شود. کشورهای اروپایی هم با همکاری در این تعامل سازنده و تحکیم ثبات سیاسی در ایران از طریق سرمایه‌گذاری اقتصادی می‌توانند همکاری بیش از پیش تهران در خصوص مبارزه با ناآرامی‌های تروریستی منطقه را جلب کنند. موضوعی که به واسطه آن سیل مهاجران از کشورهای خاورمیانه به اروپا روان شده است. در عین حال ایران می‌تواند تامین کننده بخش عمده‌ای از انرژی کشورهای اروپایی باشد که تجربه چند سال گذشته نشان داده گهگاه وجه‌المصلحه کشورهای عرضه‌کننده انرژی نظیر روسیه قرار گرفته است. به همین دلیل سفر اخیر رئیس‌جمهوری به ایتالیا و فرانسه بیش از آنکه سفری اقتصادی محسوب شود، باید سفری «امنیت‌ساز» برای هر دو سوی این رابطه قلمداد شود.

«معاون رئیس‌جمهوری در دوره اصلاحات و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و ایران»

عکس‌های دانش آموزان و دانشجویان ممتاز خود را برای چاپ در نشریه فرهنگستان به آدرس ads@fdn.ir حداکثر تا تاریخ ۹۴/۱۱/۳۰ ارسال فرمایید. جهت هماهنگی به روابط عمومی واحد خود مراجعه کنید. برای اطلاعات بیشتر با ما تماس حاصل فرمایید ۰۱۸-۶۶۳۴۸۰۱

فرهنگستان فرزندان ممتاز ویژه اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی

Student Press شبکه اخبار دانشگاه

از دانشگاه باخبر باشید

WWW.STUDENTPRESS.IR

تنها پایگاه تخصصی اخبار دانشگاهیان

- دانشجوی دانشگاه
- اساتذ دانشگاه
- اموزش دانشگاه
- سیاست دانشگاه
- اقتصاد دانشگاه
- فرهنگ دانشگاه

مسأله‌سن و سال در مجلس بزرگان

مهم‌ترین اتفاقی که مجلس خبرگان اول را در گیر خود کرد رحلت امام خمینی (ره) و تعیین آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای به جانشینی ایشان بود

یادداشت

اقتصاد در خدمت تامین امنیت

مدحس مهرعلیزاده*

به فاصله کوتاهی پس از اجرایی شدن «برجام»، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در راس هیاتی بلندپایه عازم ایتالیا و فرانسه شد تا پس از ۱۶ سال این حسن روحانی باشد که سردی روابط سیاسی و اقتصادی میان ایران و اروپا را برطرف می‌کند. هرچند روابط دیپلماتیک ایران و کشورهای اروپایی از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون نوسان‌هایی داشته است، اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران به بهانه فعالیت‌های هسته‌ای، این رابطه را محدود کرد و از اعتماد متقابل میان هر دو طرف کاست. به همین دلیل سطح همکاری‌های این دو بازیگر عمده بین‌المللی و منطقه‌ای (اروپا و ایران) به زیان منافع مشترک تنزل یافت تا دیگر بازیگران سیاسی از آن به نفع خود بهره‌جویند و بر دامنه اختلافات بیفزایند.

ادامه در همین صفحه



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دهمین اجلاس هیات‌امنی مرکزی: دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند به حل مشکلات بزرگ کشور کمک کند

تسویه بدهی دولت تا پایان برنامه

نویخت جزئیات لایحه برنامه ششم توسعه را تشریح کرد

برای جمعیت ۸۴ میلیونی ایران در پایان برنامه ششم توسعه ششم برنامه‌ریزی کرده‌ایم. نرخ تورم در پایان برنامه ششم یعنی در سال ۹۹ به ۹/۸ درصد تقلیل خواهد یافت

نگاه

برنامه ششم، نشان می‌دهد که دولت قصد دارد همان‌گونه که رئیس‌جمهور در ایتالیا اعلام کرد، کلید توسعه اقتصاد را به بخش خصوصی سپرده، در عمل نیز چنین کند. باز هم باید یادآوری کرد که این برنامه‌ها همگی روی کاغذ می‌تواند ایران را توسعه‌یافته کند. حتی همه برنامه‌ها می‌تواند ایران را یک‌شبه در ردیف اقتصادهای نوظهور قرار دهند، به شرط آنکه بخش خصوصی واقعی شکل بگیرد؛ بخش خصوصی که آنقدر قدرتمند باشد که بتواند کارخانه‌های بزرگ و پالایشگاه‌های سودآور را احداث و راهبری کند. در حوزه نفت و گاز فعال شود و تصدی‌های دولت را بچم و کاست بپذیرد؛ نه آنکه مثلا سهام شرکتی مثل مخابرات عرضه شود و آنقدر بخش خصوصی قدرتمند وجود نداشته باشد که این سهام نصیب خصولتی‌ها شود. کاش دولت به‌طور مشخص در برنامه ششم روشن کند که دقیقا منظور از بخش خصوصی کدام بخش است؟ آن بخشی که می‌تواند سهام شرکت‌های بزرگ را هنگام واگذاری بدون حمایت‌های خاص بخرد یا آنکه نهادهای عمومی که به قولی خصولتی هستند، آن بخش خصوصی است که دیدگاه دولت می‌گوید. اگر بنا باشد که خصولتی‌ها فعال مایشاء اقتصاد باشند، تکلیف معلوم است. اقتصاد ایران همچنان در سایه خصولتی‌ها می‌ماند و شاید فقط آن بخش مورد انتظار دولت برای جذب سرمایه خارجی بتواند کاری از پیش برد. تازه این بخش هم نیازمند سیاست خارجی است که با تغییر دولت به ماجراجویی روی نیاورد؛ چه آنکه فرصت‌های اقتصادی در دنیا محدود و تکرارنشده است.

فرصت‌های تکرارنشده

خاطره وطن‌خواه
Vatankhah@fdn.ir

در کنار همه ویژگی‌هایی که رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور برای برنامه ششم توسعه ترسیم کرده، آنچه بیش از همه نمود دارد، تمرکز بر خصوصی‌سازی و جذب سرمایه خارجی است؛ دو ویژگی‌ای که اگرچه در برنامه‌های قبلی هم وجود داشته، به پرتنگی برنامه ششم دیده نشده بود. اینکه دولت در لایحه برنامه ششم توسعه و در جداول کمی مجموعا ۵۰ میلیارد دلار را برای جذب سرمایه خارجی هدف‌گذاری کرده، تصمیم جدیدی است. البته در همین سفر اخیر رئیس‌جمهوری به ایتالیا و فرانسه حجم منابعی که به صورت فاینانس و سرمایه مشترک جذب شده، در ایتالیا ۱۸ میلیارد دلار و در فرانسه ۱۵ میلیارد دلار در قالب قرارداد تنظیم شده که به صورت قرارداد خرید و سرمایه‌گذاری مشترک است.

ویژگی اول به گفته آیت‌الله نوبخت بر این نکته تأکید دارد که دولت بنا دارد در طول اجرای برنامه ششم ۱۲ میلیارد دلار تأمین مالی خارجی به صورت مستقیم، ۲۰ میلیارد دلار به صورت فاینانس و ۱۸ میلیارد دلار به صورت سرمایه‌گذاری مشترک جذب کند که این سه

هاکوپیان

کلکسیون زمستانی

با استایل و پارچه‌های ایتالیایی در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET

آگهی مناقصه عمومی

نویت دوم

«پشتیبانی و توسعه سامانه جامع انتخابات ۱۳۹۴»

رجوع به صفحه ۱۳

م/الف ۳۴۸۴

سازمان توزیع روزنامه فرهنگستان

Department of Distribution

تلفکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲

dist@fdn.ir

فرهنگستان

سایت روزنامه

www.FARHEEKHTEGAN.ir